
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 28.05.2021 №1572-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Брянской городской администрации  

от 20.06.2019 № 1958-п  «О Порядке  

предоставления из бюджета города Брянска  

субсидий юридическим лицам и  

индивидуальным предпринимателям в целях  

возмещения недополученных доходов,  

связанных с оказанием услуг и выполнением  

работ по содержанию общего имущества  

в многоквартирных домах, общежитиях  

и многоквартирных домах, ранее имевших  

статус общежитий, по регулируемым ценам» 

  

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 

и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 



 2 

 1. Внести  в постановление Брянской городской администрации             

от 20.06.2019 № 1958-п «О Порядке предоставления из бюджета города 

Брянска субсидий юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, 

связанных с оказанием услуг и выполнением работ по содержанию общего 

имущества в многоквартирных домах, общежитиях и многоквартирных 

домах, ранее имевших статус общежитий, по регулируемым ценам» (далее 

– постановление) следующие изменения: 

 1.1. В наименовании постановления слова «бюджета  города 

Брянска» заменить словами «бюджета  городского округа город Брянск». 

 1.2. В тексте преамбулы постановления слова «Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг» заменить словами 

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020             

№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации». 

 1.3. В пункте 1 постановления слова «бюджета города Брянска» 

заменить словами «бюджета городского округа город Брянск». 

 1.4. В Порядок предоставления из бюджета города Брянска субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях 

возмещения недополученных доходов, связанных с оказанием услуг и 

выполнением работ по содержанию общего имущества в многоквартирных 

домах, общежитиях и многоквартирных домах, ранее имевших статус 

общежитий, по регулируемым ценам», утвержденным постановлением  

Брянской городской администрации  от 20.06.2019 № 1958-п (далее – 

Порядок), внести следующие изменения: 

 1.4.1. В наименовании Порядка слова  «бюджета города Брянска» 

заменить словами «бюджета городского округа город Брянск». 

 1.4.2. В тексте Порядка  слова «бюджет города Брянска»  в 

различных падежах заменить  словами «бюджет городского округа город 

Брянск» в соответствующих падежах.  

 1.4.3. В пункте 1.1. слова «механизм предоставления» заменить 

словами «условия, цели и порядок предоставления». 

 

 



 3 

 1.4.4. Раздел 1 «Общие положения» Порядка дополнить пунктом 1.7 

следующего содержания:  

«1.7 Сведения о Субсидиях в соответствии с решением о бюджете 

городского округа город Брянск размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в государственной 

интегрированной информационной системе управления общественными 

финансами «Электронный бюджет».». 

 1.4.5. В пункте 2.1. Порядка слова «в соответствии с типовой 

формой, утвержденной приказом финансового управления Брянской 

городской администрации от 27.12.2016 № 51 «Об утверждении типовых 

форм соглашений (договоров) между получателем средств бюджета города 

Брянска и юридическим лицом (за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - 

производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из 

бюджета города Брянска» в редакции приказа от 14.12.2018 № 45                     

«О внесении изменений в приказ финансового управления Брянской 

городской администрации от 27 декабря 2016 года» заменить словами                               

«в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом финансового 

управления Брянской городской администрации от 19.02.2021 № 10                 

«Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о 

предоставлении из бюджета городского округа город Брянск субсидий 

юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг». 

 1.4.6. Раздел 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» 

Порядка дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:                          

«2.14. Результатом предоставления  Субсидий является содержание и 

обслуживание жилищного фонда общего имущества в многоквартирных 

домах, общежитиях и многоквартирных домах, ранее имевших статус 

общежитий, а также по жилым помещениям, расположенным в 

муниципальном специализированном жилом фонде, по которым цена за 

содержание жилых помещений устанавливается постановлением Брянской 

городской администрации и в общежитиях и многоквартирных домах, 

ранее имевших статус общежитий, собственники помещений которых не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом      

в соответствии с санитарными и техническими нормами».». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации   в сети «Интернет». 

 

 

 



 4 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации             А.Н. Макаров 

 


	О внесении изменений в постановление
	Брянской городской администрации
	от 20.06.2019 № 1958-п  «О Порядке
	предоставления из бюджета города Брянска
	субсидий юридическим лицам и
	индивидуальным предпринимателям в целях
	возмещения недополученных доходов,
	связанных с оказанием услуг и выполнением
	работ по содержанию общего имущества
	в многоквартирных домах, общежитиях
	и многоквартирных домах, ранее имевших
	статус общежитий, по регулируемым ценам»

